
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Lima, 16a AMERO
Vieto el Memorándum N2 400-80-CESIRED, sobre contratación de personal de
cente ;

CONSIDERANDO ;

Quesel Centro Superior de Investigación,Formación y Culificación de Re
creación,Educación Física y Deportes, tiene a su cergo los cursos de For

mación de Profesores de Educeción Física y de Formación de Técnicos De»
portivos Especialistas en Fétbolydentro del Programa Académico de Formg

- ción ;

-Queges necesario proceder a aprobar los contratos de personal docente -
destinado a la enseñanza de las distintas asignaturas que conforman la
¡currícula del Programa Académico de Formación;

“Quesla contratación del personal docente considerado en la presente Re-
solución se ha efectuado en forma directa, teniendo en cuenta la urgente
necesidad del servicio y la evaluación de su rendimiento en anteriores
oportunidades ;

Quesla contratación de personal docente en todos sus niveles está permi
tida como caso de excepción a las medidas de austeridad contenidas en -
a Ley de Presupuesto PÍblico para el presente Ejercicio Fiscal :

esla remuneración proveniente de servicios de enseñanza está permi ti-
>> sde otorgarle a los trabajadores que ejercen docencia sin ser obligación
“específica de sus cargos,inclusive dentro de la misma entidad públi ca, y
a si su ejercicio requiere de tiempo correspondiente a la jornada normal

de trabajo la diferencia será compensada con labores, fuera del horario
Mestablecido, conforme lo establece el artículo 182 del Decrets Supremo=

1/.



YEN no pensionable que seguidamente se especificon :

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

INN.
N2 O18-79..EF del 16 de Febrero de 1,979 ;

De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 37% y 45% del Decreto
Ley N2 20555, Decreto Ley N2 22867,Decreto Supremo N2 001-.77-PM-INAP -=

del 23 de Febrero de 1977,Decreto Supremo N2 003..78-PM=INAP del 20 de-
Diciembre de 1978,inciso h del Artículo 97% del Decreto Ley N2 22744 y
Decreto Supremo N2 038-.79-PM del 26 de Diciembre de 1979 ;

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Administración y de
Asesorío Jufídica y con opinión favorable de la Dirección Ejecutiva ;

SE RESUELVE :

ARTICULO 12.+ APROBAR los adjuntos Contratos de Locación de Servicios
Eventuales celebrados entre el Instituto Nacional de Re-

creación, Educación Física y Deportes y el personal docente que a con
tinvuación se indica,para que preste servicios de enseñanza a tiempo -=

parcial en el Curso de Formación de Técnicos Deportivos Especialistes
en Fútbol del Programa Académico de Formación del CESIRED,a partir del
10 de Noviembre y hasta el 10 de Marzo de 1981,dictando las asignatu -
ros, durante el horario mensual de clases y por la remuneración Única -

ELLIDOS Y NOMBRES ASIGNATURA HORARIO REMUNERACION
MENSUAL UNICA MENSUAL

b TEIINCATIACAAAAAPRAAAAA esDE CLASE S-=w.w=.8NO PENSIONABL Emu
CASTRO NESTAREZ, Raúl Legislación 04 horas S/. 2,400.00

RED
CUADROS ESPARZA, Gas- Relaciones 08 ” 4,800.00

¡ Humanas



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

A
RESOLUCION No. 490-200

a de ,
Lima,deÓNdr2 1 6...

Y "HORARIO "77" REMUNERACIÓN "77
> APELLIDOS Y NOMBRES ASIGNATURA—MENSUAL UNICA MENSUAL

DE CLASES NO PENSIONABLE

CHIARELLA ESPIRITU, Teoría General 24 horas s/. 14,400.00
José Entren. Fótbol
FALCON PERALES,Pedro Reglas y Arbi=- 12 " 7,200.00 -

/ traje »

GARCIA CELLE,Carlos Organize.de Clu 16  *” 9,600.00
bes y Comp. Dep. >

VARRO DELGADO, Edil Pedagogía Ele- 12 " 7,200.00
to mental .

PITOT GUZMAN, Ronald Problemóti ca 08 " 4,800.00
Javier del Fótbol ,

PORTILLO POMALAZA, Anatomía Ele - 28 " 16,800.00
David mental. Prime- l

ros Auxilios
RODRIGUEZ VELASQUEZ, Metodología Ge 08  " 4,800.00
Jaime neral

2,- El egreso que origina el cumplimiento de la presente Reso
lución se afectará a la Partida 01,17 del Sub=Programa ===

¿01, Programa 1163 del Pliego Presupuestario del INRED,paxa el Ejer
Fiscal 1980 y por el segundo periodo presupuestal al Ejercicio -

Reglatreso. ysn.Pey > SÑ dize 2
/ ATA SO,

a

DR NAGARO BIANCHI



Unidad de PersonalINSTITUTO NACIONAB DE REOREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Fie > e HENOPE |

RESIIROS

0744-43-80RESOLUCIÓN No...E16 Diciembre 80
Lima,............Itrd de 19

Vieto el Memoréndum N2 400-80-CESIRED, sobre contratación de personal decente ;

Que,el Centro Superior de Investigación Formación y Calificación de Re»creaciónEducación Física y Deportes, tieñoo su cargo los cursos deFormación de Profesores de Educación Físicay de Formación de Técnicos De.o. Especialistas en Fótbol,dentro del Programs Académico de Formg; >

Que,es necesario proceder a aprobar los contratos de personal docente -destinado a la enseñanza de las distintos asignoturas que conforman lacurrícula del Programa Acodémico de Formación;

Quesla contratación del personal docente considerado en la presente Re-solución se ha efectuado en forma directa, teniendo en cuenta lo urgenteA necesidad del servicio y la evaluación de su rendimiento en enterioresoportunidades ;
Quesla contratación de personal docente en todos sus niveles estátida como caso de excepción a las medidas de ousteridod contenidas enlo Ley de Presupuesto Público para el presente Ejercicio Fiscal ;

Que, la remuneración proveniente de servicios de enseñanza está permi ti.de otorgarle a los trabajadores que ejercen docencia sin ser obligaciónespecífica de sus cargos,inclusive dentro de la misma entidad pública, ysí su ejercicio requiere de tiempo correspondiente a la jornada normal
de trabajo la diferencio será compensada con labores, fuera del horario
establecido, conforme lo establece el artículo 182 del Decreto Supremo -

ll»



aa.
xxx.

INSTITUTO NACIONAL DE REOREACION
UNIDAD DE PER SONALEDUOACION FISICA Y DEPORTES

> tt”.

RESOLUCION No.20001 Diciembre 80Lia; iaaAOA

CASTRO NESTARES, Ro61 Legi ón horas . 2 00RED
CUADROS ESPARZA,Gas- Relaciones um. 4,000.00



INSTITUTO NACIONAR DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

» o. FE

AD - 0RESOLUCION No.“440789AOde 19 ea
Hoeee

ss DE CLASES NO PENSIONALE
CHIARELLA ESPIRITU, Teorío General 24 horás S/. 14,400.00José Entren. Fótbol
FALCON PERALES Pedro Regles y Arbi= 12 -* 7,200.00

truje
GARCIA CELLE,Caxlos Organiz.de Clu 16 .+* 9, 00.06bes y Comp. Dep.
NAVARRO DELGADO, Edid Pedogogía Ele» 2 7.200,00berto mentol
PITOT CUIMAN, Ronald Problenático 08 . 4,200,600Javier del Fótboi
PORTILLO POMALAZA, Anatonía Ele = 28 *" 16,800.00Levid mental= Primo»

sos Auxilios¿0 RODRIGUEZ VELASQUEZ, Metodología Ce 08 * 4,800.00Jaime neroi

¿TICO2, El egreso que origino el cupliniento de la p:esento !

lución se afectosá a la Portida 01,17 del Sud"POLI mas1163,4.01,Program 1163 del Pliego Presupuestario del INRED, pora el Ejexcicio Fisenl 1980 y por el segundo periodo presupuestal «l Ejercivio -Fiscol 1981, EY
Kegistrese y comuníquese,

tpv. vVICT NAGARO BIANCHI
JÉFE DÉL INRED



|
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

En,
:

: :
EVENTUALES

|
Conste por el presente documento de Contrato de Locación de Servicio

. Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes, debidamente representado por el Ingeniero

JOSE TONG MATOS el SiNy de la otra parte DON: RAUL CASTRO NESTAREZ
E identificado con L.E. NS 2653610 LM, Me L.T,NS 4107819

domiciliado en: r. Sucre vo 700- San M iguel el
| contrato se celebra en os términos y bajo las condiciones que se de
p tallan en las cláusulas siguientes:
; Ñ

PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -
: portes contrata bajo la modalidad de Servicio Eventual a Don:

RAUL CASTRO NESTAREZE RAUL CASTRO ase
a para aus desempeñe lábores de profe

, sor de la asignatura de: LEGISLACIÓNN RED

ba en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del horario
, de trabajo comprendido entre los dias y horas siguientes:

LUNES: JUEVES:
MARTES: 12.50 - 1.0 pm. VIERNES:
MIERCOLES SADADO:

correspondiente al 1 Semestre Académico TEDFUT

SEGUNDA: Don: RAUL CASTRO NESTAREZ percibirá la re
muneración Unica Mensual, no pensionable de Dos Mil CuattrogientosSoles Oro  . (s/, 2,1+00',00 ) por un total de 0% ho
ras a razón desojiscientosSoles Oro (s/ 600 por hora pedagógica dic
ada y de acuerdo a la Hoja de COnto que

* “orma parte integran

Uridad Social, Impuesto a la Remuneraciones y «demás tributos que
Jen los sueldos; asi como por hora no dictada,

ERCERA: El plazo de vigencia del presente contra:o se fija cn l me -
pÉes a partir del 10/11/80 al 10/03/81
El plazo de vigencia del presente contrato quedará automáticamente -
prorrogado a solicitud del, INRED por el periodo que fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir el presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa expresión de causa expi
diendo a efecto la Resolución Administrativa cor-espondiente.
Don RAUL CASTRO NESTAREZ también podrá res-
cindir el presente contrato antes de su vencimien!0, para lo cual de

uberá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no“penor de 15 días a la fecha de terminación que deseara.
QUINTA: Don RAUL CASTRO NESTAREZ se compromete aEumplir todas las obligaciones inherentes a le prestación del ServicioJen por el presente convenio asi como a respetar las disposiciones le-
gales o administrativas generales o específicas de sus funciones.
Las partes contratantes dan su conformidad al contenido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas que integran el presente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señal de aprobación, conformidad - y
cumplimiento lo suscriben por cuadrúplicado en la ciudad de Lima a los
29 días del mes de Octubre de Mil Novecientos Ochenta.

INTERESA!



| Señor
DIRECTOR EJECUTIVO
Presente.-

La dependencia a mi -cargo por no poder cubrir el servicio con el. perso-
mal proplo requiere personal. contratado para realizar la labor esporádica cuyo
detalle se indica a continuación :

,
y

PROGRAMA : 1063 ACTIVI. D +  1063,3,01
SUB- PROGRAMA : 1063,3 PARTIDA 1.508,17

TAREA Labor docente en el. Programa Académico de FORMACION en el dictado0 De la (s) as '3natura (s) :  IEGISLACION RED (TEDFUT)
de

JWUSTIFICACION : Es necesario contar con el personal docente call ficado para cum

plir satisfactorlamente con las metas propuestas en el Plan Ope

rativo para 1980,

TIEMPO - + Meses : 0;
Del + 10/11/80 AL: 10/03/81

i

MONTO : S/. 9,600 Total.

o NOMDRE : PATT ca amrn NRTQamAnro7RAUL CASTRO EMO ALL

O —moresion o especiaLiono: ABOGADO

FORMA DE PAGO : MENSUAL S/. 2,%00

En
yop? EEN ad

Prof, LUIY E. RIOS CISNEROS
Director sacional de Educación Física

'



AS

CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

EVENTUALES

Conste por el presente documento de Contrato de Locación de Servicio
Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
Educación FísicaosDeportes, debidamente representado por el Ingeniero

JOSE TONÚ MA

y de la otra parte DON: GASTON CUADROS ESPARZA
identificado con L.E. NÍ 25093792 L.M, ME L.T.NÍ (c-719987
domiciliado en: Arica 242- Miraflores el
contrato se celebra en los términos y bajo las condiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:
PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -
portes contrata bajo la modalidad de Servicio Eventual a Don:

GASTON CUADROS ESPARZA
Epara que desempeñe labores de profe

sor de la asignatura de: RELACIONES HUMANAS
en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del* horario

"de trabajo comprendido entre los dias y horas siguientes:
LUNES: JUEVES: 7/.00.- 8'40 am. 2 horas Pe

MARTES: VIERNES:
MIERCOLES: SABADO:

“correspondiente al TI Semestre Académico TEDFUT

SEGUNDA: Donz GASTON CUADROS ESPARZA percibirá la re
muneración Unica Mensual, no pensionable de Cuatro Mil Ochocientos(s/. 4 300: 00 ) por un total de (8 hoPa>8 LEEN0 Le scient «Soles Y 600 vor hora pedagógica dic
tada y de acuerdas a Hoja de Raro que forma parte integran
te del presente contrato; quedando entendido que la remuneración an -
tes indicada estará sujeta a los descuentos de ley, por concepto de -
Seguridad Social, Impuesto a la Remuneraciones y demás tributos que
graven los sueldos; asi como por hora no dictada,
TERCERA: El plazo de vigencia del presento contrato se fija cn lh me -
ses a partir del 19/11/80 al 10/03/81
El plazo de vigencia del presente contrato quedará automáticamente -
prorrogado a solicitud del. INRED por el periodo que fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir e! presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa exp -esión de causa expi
diendo al efecto la Resolución Administrativa cor-espondiente.
Don GASTON CUADROS ESPARZA también podrá res-
cindir el presente contrato antes de su vencimien:o, para lo cual de
berá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no

"menor de 15 días a la fecha de terminación que deseara.
¿JUUITAs Don GASTON CUADROS ESPARZA se compromete a
,»Gumplir todas las obligaciones inherentes a le pr2stación del Servicio

fue por el presente convenio asi como a respetar ¡as disposiciones le-ea o administrativas generales o específicas d2 sus funciones.
Las partes contratantes dan su conformidad al con:enido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas que integran el prasente contrato, se -»

reafirme en todas sus partes y en señal de aprobación, conformáda

.(.b60.00. 00509909. ...(L4..- .
ECUis UL .

MATOS i

suizo



HOJA DE REQUERIMIENTO DE PERSONAL

Lima, 29 de Octubre de 1980
0

Señor
DIRECTOR EJECUTIVO
Presente.-

La dependencia a mi -cargo por no poder cubrir el. servicio con el. perso-
mal propio requiere personal contratado para realizar la labor esporádica cuyo
detalle se indica a continuación ;

/
ACTIVI. D +  1063,3,01
PARTIDA E OL 17

PROGRAMA : 1063
SUB-PROGRAMA : 1063, u)

a TAREA Labor docente en el. Programa Académlco de FORMACION en el dictado '

| De la (s) as ¿natura (s) : RELACIONES HUMANAS  (TEDFUT)
|

JUSTIFICACIÓN : Es necesarfo contar con el personal docente calificado para cum

plir satisfactorlamente con las metas prupuestas en el Plan Ope

rativo para 1980,

04
Del : 10/11/80 AL: 10/03/81

o 3O o ó O ú

Ps

ES

¡

MONTO. : S/. 19,200.00 Total
|

NOMDRE +: E EA| GASTON: CUADROS ESPARZA

PROFES 108 O ESPECIALIDAD : ABOGADO

4

FORMA DE PAGO : MENSUAL S/. 1 800.00

7 E, ROS OISNEnO
/'

MAÑUEL R, VIDAL FERNANDEZ ma. A al
Directót macional de Educación Física

MVF/30



£

E

CONTRATO DE ¡OCACION DE SERVICIOS

EVENTUALES

Conste por el presente documento de Contrato de Locación de Servicio
Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes, debi lamente representado por el Ingeniero

SE TONG MATOS
y Ai ua a DON: JOSÉ CHIARELLA ESPIRITU
identificado con L.E, NS 2994554 L.M, Mí L.TNE
domiciliado en: Domingo Orúe 555-Miraflores el
contrato se celebra en los términos y bajo las condiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:
PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -
portes contrata bajo la modalidad de Servicio Eventual a Don:

JOSE CHIARELLA ESPIRITU
: ara que desempeñe labores d: of3,.

sor de la asignatura de: Teoría Seneral del eeronamienee
Lo de Vútbol

en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del horario
de trabajo comprendido entre los dias y horas sig::¡entes:

LUNES: 11.55 - 1.40 pm. JUEVES:
MARTES: VIERNES: 11.55 - 1.40 pm'.
MIERCOLES: 111,55 - 1.0 pm'. SABADO:

correspondiente al 1 Semestre Académico TEDPFUT

SEGUNDA: Don: JOSE CHIARELLA ESPIRITU percibirá la re
muneración Unica Mensual, no pensionable de Catorce Mil Cuatroclentos

Soles Oro 5% 1%, 40O'. 00 ) por in total de 24 ho
ras a razón deSeiscientosSoles Úro (s/ 6009 por hora pedagógica dic
tada y de acuerdo a la Hoja de Requerimiento que “orma parte ¡integran

e del presente contrato; quedando entendido que a remuneración an -
s indicada estará sujeta a los descuentos de le', por concepto de -
guridad Social, Impuesto a la Remuneraciones y «lemás tributos que
aven los sueldos; asi como por hora no dictada,

ERCERA: El plazo de vigencia del presente contra:o se fija cn l me -
ses a partir del 10/11/80 .a1 10/03/81
El plazo de vigencia del presente contrato quedará automáticamente -
prorrogado a solicitud del INRED por el periodo qe fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir ej presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa exp-esión de causa expi
diendo al efecto la Aesót oc iDn Administrativa cor“espondiente.,
Don JOSE CHIARELLA ESPIRITU también podrá res-
cindir el presente contrato antes de su vencimien:o, para lo cual de
berá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no
menor de 15 días a la fecha de terminación que deseara.
QUINTA: Don JOSE CHIARELLA ESPIRITU se compromete a
cumplir todas las obligaciones inherentos a le prestación del Servicio
que por el presente convenio asi como a respetar las disposiciones le-
gales o administrativas generales o especificas de sus funciones.
Las partes contratantes dan su conformidad al contenido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas que integran el prasente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señai de aproba=ión, conformidad y
cumplimiento lo suscriben por cuadrúplicado en la ciudad de Lima a los

29 días del mes de Octubre de Mil Novecientos Ochenta!.



HQJA DE REQUERIMIENTO DE PERSONAL

Lima, 29 de Octubre de 1980

Señor
DIRECTOR EJECUTIVO
Presente.”

La dependencia a mi cargo por no poder cubrir el servicio con el. perso-
mal propio requiere personal contratado para reallzar a labor esporádica cuyo
detalle se indica a continuación :

/
PROGRAMA + 1063 ACTIVE. D :  1063,3,01
SUB=PROGRAMA :  1063,3 PARTIDf. :* 01,17

TAREA Labor docente en el. Programa Académico de FORMACION en el dictado
De la (s) as ynatura (s) : TEORIA GENERAL DEL ENTRENAMIENTO

DE FUTBOL (TEDFUT)

JUSTIFICACIÓN : Es necesario contar con el personal docente calificado para cum

plir satisfactorlamente con las metas proyuestas en el Plan Opeerativo para 19830,

r
TIEMPO: Meses : Ol

Del : 10/11/80 AL: 10/03/81

MONTO: S/. 57,600.00 Total'.

NOMDRE : JOSE CHIARELLA ESPIRITU

PROFESION O ESPECIALIDAD : PROFESOR DE EDUCACION FISICA

FORMA DE PAGO : MENSUAL S/.* 1%,%00'.00

En
AÓÍAMES vop? hodE ESAÑUEL R, VIDAL FERNANDE:. Prof. LUIS E, RIOS CISNEROS

Director Nacional de Educación Física



5D DEACIO
A úl4 2

gis Y Ay .

j cnadé
5

QUINTA: Don PEDRO FALCÓN PERALES

CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

EVENTUALES

Conste por el presente documento de Contrato de Ltcación de Servicio
Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes, debidamente represen: ado por el Ingeniero

JOSE TONG MATOS
y de la otra parte MON: PEDRO FALCON PERALES
identificado con L.É. NZ 2132814 L.M. Ni L.T.NS 1503626
domiciliado en: García Villón 950- Lima el
contrato se celebra en los términos y bajo las cordiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:

Educación Física y De -PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación,
icio Eventual a Don:portes contrata bajo la modalidad de Serv

PEDRO FALCON PERALES se
: para que desempoñe labores de profe

sor de la asignatura de: REGLAS Y ARBITRAJES
en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del horario
de trabajo comprendido entre los dias y horas sig: ¡entes:

% Lunes: 9.+0 - 11.20 an. JUEVES: Í

SY. MARTES: VIERNES:

El MIERCOLES:11'.00 a 11'.50 am. sapaDo:

“J correspondiente al ps Semestre Académico TEDFUT

SEGUNDA: Don: PEDRO FALCON PERALES percibirá la re
muneración Unica Mensual, no pensionable de Siete Mil Doscientos

Soles Oro (s/. 7,200.00 ) por m total de 12 ho
ras a razón deSeiscientosSoles Oro (2/600) por hora pedagógica dic
tada y de acuerdo a la Hoja de Requerimiento que “orma parte integran
te del presente contrato; quedando entendido que :a remuneración an -
tes indicada estará sujota a los descuentos de lev, por concepto de -
Seguridad Social, Impuesto a la Remuneraciones y demás tributos que
graven los sueldos; asi como por hora no dictada,

de
TERCERA: El plazo de vigencia del presente contra:o se fija cn 4 me -
ses a partir del 10/11/80 a1 10/03/81
El plazo de vigencia del presente contrato quedará automáticamente -
prorrogado a solicitud del INRED por el periodo que fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir el presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa ex? 'esión de causa expi
diendo al efecto la Resolución Administrativa cor :espondiente.
Don PEDRO FALCON PERALES también podrá res-
cindir el presente contrato antos de su vencimiento, para lo cual de
berá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no
menor de 15 días a la fecha de terminación que deseara.

se compromete a
cumplir todas las obligaciones inherentes e le prestación del Servicio

¿que por el presente convenio asi como a respetar las disposiciones le-
f gales o administrativas generales o especificas de sus funciones.

Las partes contratantes dan su conformidad al contenido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas que integran «el presente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señal de aprobación, conformidad y
cumplimiento lo suscriben por cuadrúplicado en la ciudad de Lima a los

"

i

29 días del mes de Octubre de Mil Novecientos Ochenta,



de SNJe

a Ll

MOJA DE REPUERIMIENTO DE PERSONAL

+ Lima, 29/10 de 1930
Señor
DIRECTOR EJECUTIVO

Presente.-
ME

La dependencia a mi cargo por no poder cubrir el servicio con. el per
nal propio requiere personal contratado para realizar la labor exporádica cuyo
detalle se indica a continuación :

PROGRAMA NES6 ACTIVIDAD + 1163.h.,01
SUD PROGRAMA 2: 1163, PARTIDA: 01,17

TAREA : Labor docente en el Programa Académico de Formación en el dictado de
la (s) asignatura (s) : REGLAS Y ARBITRAJES (TEDFUT)

JUSTIFICACION ; Es necesario contar con el personal docente calificado para
cumplir satisfactoriamente con las metas propuestas en el Plan Ope.
ratlvo para el 2do. Semestre Cronológico de 1920,

TIEMPO :
Meses : MWATRO 04

Del : 10/11/804 al: 10/03/81
MONTO : S/. 28,800'.00 Total!,

PEDRO FALCON PERALES
NOMBRE:

TECNICO EN FUTBOI
PROFESION:

FORMA DE PAGO : MENSUAL :+ s/.,  791200'.00

CESIRED DaAiaMVF/ait pil eProf, LUIS E, RIOS CISNEROS

Director Nacional de Educación Física

ETA AIR

A
MI

A
>



CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

EVENTUALES

Constepor el presente documento de Contrato de Lccación de Servicio
he. Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
E, Educación Física y Deportes, debidamente represen: ado por el Ingenieroz JOSE TONG MATOS

A y de la otra parte DON: + CARLOS GARCIA CELLE

Se identificado con L.E. N“ 2256100 LM, ME L.T.NSE domiciliado en: Huinco 179 - San Miguel el
contrato se celebra en los términos y bajo las cordiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:

portes contrata bajo la modalidad de Servicio Eve: tual a Don:
CARLOS GARCIA CELLE

; para que desempeñe labores de profe
sor de la asignatura de: Organización de Clubes y Competencias Deportivas
en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del horario

E

| E PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -

» de trabajo comprendido entre los dias y horas síigi:¡entes:

LUNES: E JUEVES: e A

MARTES: 7.50 - 9,35 amo VIERNES: 940 -= 11,20 añ,
, MIERCOLES: SADADO:

correspondiente al | Semestre Académico  TEDFUT

SEGUNDA: Don: CARLOS GARCIA CELLE percibirá la re
muneración Unica Mensual, no pensiornabie de Nueve Mil Seiscientos

Soles Oro (S/. 9,600.00 ) por un total de 16 ho
ras a razón de Seiscientos Soles Oro (S/ 600) por hora pedagógica dic
tada y de acuerdo a la Hoja de Requerimiento que “orma parte integran
te del presente contrato; quedando entendido que 'a remuneración an -
es indicada estará suileta a los descuentos de ley, por concepto de -
eguridad Social, impuesto a la Remuneraciones y demás tributos que
raven los sueldos; asi camaro” hora no dictada.

TERCERA: El plazo de vigencia del presente contra:o se fija cn 4 me -
ses a partir del 10/11/80 al 10/03/81
El plazo de vigencia del presente contrato quedara automáticamente -
prorrogado a solicitud del !NRED por el pericdo que fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir e' presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa exf “esión de causa expi

E diendo al efecto la Resolución Administrativa cor-espondiente,A Don CARLOS GARCIA CELLE también podrá res-
y cindir el presente contrato :ntes de su vencimien:o, para lo cual de

berá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no
menor de 15 días a la fecha de terminación que deseara.

Y QUINTA: Don CARLOS GARCIA CELLE se compromete a"| cumplir todas las obligaciones inherentes a le prestación del Servicio
/ que por el presente convenio asi como a respetar las disposiciones le-

gales o administrativas generales o cspecificas de sus funciones.
Las partes contratantes dan su conformidad al contenido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas que integran el presente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señal de aprobación, conformidad y
cumplimientoAo suscriben por cuadrúplicado en la ciudad de Lima a los

29 dias*nml ros de Octubre de Mil Novecientos Ochenta.



* l

HOJA DE REQUERIMIENTO DE PERSONAL

Lima, 29 de Octubre de 1980

Señor
DIRECTOR EJECUTIVO
Presente.-

La dependencia a mi -cargo por no poder cubrir el servicio con el. perso-
mal propio requiere personal. contratado para realizar la labor esporádica cuyo
detalle se indica a continuación :.

2
,

PROGRAMA + 1063 ACTIVI. D :<  1063.3,01
SUB=PROGRAMA : 1063,3 PARTIDA : 01.17

TAREA Labor docente en el. Programa Académico de FORMACION en el dictado
De la (s) as znatura (s) :

ORGANIZACION DE CLUBES Y COMPETENCIAS DEPORTIVAS (TEDFUT)

JUSTIFICACIÓN : Es necesario contar con el persona! docente calificado para cum
j :

plir satisfactorlamente con las metas propuestas en el Plan Ope

rativo para 1980,

Meses : 04

Del : 107 11/80 AL: 10/03/81

=¡ ay SÓ

MONTO : S/.
38,100.00 Total

NOMBRE : CARLOS GARCIA CELLE

PROFESION O ESPECIALIDAD : PROFESOR DE EDUCACION FISICA

FORMA DE PAGO : MENSUAL S/. 9,600 .00

Hs
/

de

4- O 0 memoria ca AiV/B "Prof. LPS E, RIOS CISNEROS
CESIRED Direciof/Macional de ¿Educación Física

MVF/30 >



CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS

EVENTUALES V

|

e

Conste por el presente documento de Contrato de Locación de Servicio
Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes, debidamente representado por el Ingeniero
JOSE TONG MATOS

y de la otra parte DON: EDILBERTO NMAVARRO. DELGADO
identificado con L.E. N 2919739 LM, NE L.T NS 3159434
domiciliado en: Ay. Las Américas No 271-B - Balconcíillo el
contrato se celebra en los términos y bajo las condiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:
PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -
portes contrata bajo la modalidad de Servicio Eventual a Don:

AROSERTO NAVARRO DELGADO

para que desempeñe labores de profe
sor de la asignatura de: PEDAGOGIA ELTMENTAL
en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del horario
de trabajo comprendido entre los dias y horas siguientes:

LUNES: JUEVES: 11,00 a 11.50 an'.
MARTES: 9.40 a 11'.20 am. VIERNES:
MIERCOLES: SABADO:

6 correspondiente al I Semestre Académico—TEDFUT

SEGUNDA: Don: EDILBERTO NAVARRO DELGA percibirá la remuneración Unica Mensual, no pensionable de Siete Mi1 Doscientos
Soles Oro lS7; 7,200.00 ) por un total de 12 ho

ras a razón de Sejscionto Soles Oro (S/ 600) por hora pedagógica dic
tada y de acuerdo a la Hoja de Requerimiento que forma parte integran
te del presente contrato; quedando entendido que la remuneración an -
tes indicada estará sujeta a los descuentos de ley, por concepto de -
Seguridad Social, Impuesto a la Remuneraciones y demás tributos que
raven los sueldos; asi como por hora no dictada,

RCERA: El plazo de vigencia del presento contrato se fija cn 4 me -
s a partir del 10/11/80 a1 10/03/81
plazo de vigencia del presente contrato quedará automáticamente -

rorrogado a solicitud del INRED por el periodo que fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir el presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa exp esión dé causa expi
diendo al efecto la Resolución Administrativa correspondiente,
Don  EDILBERTO NAVARRO DELGADO también podrá res-
cindir el presente contrato antes de su vencimien:o, pafra lo cual de
berá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no
menorde 15 días a la fecha de terminación que deseara.

O UINTA: Don EDILBERTO NAVARRO DELGADO se compromete a
umplir todas las obligaciones inherentes a lea prestación del Servicio

que por el presente convenio asi como a respetar las disposiciones le-
gales o administrativas generales o específicas d2 sus funciones.

«/ Las partes contratantes dan su conformidad al con:enido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas qua integran el prasente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señal de aproba-ión, conformidad y
cumplimiento lo suscriben por cuadrúplicado en la ciudad de Lima a los

29 días del mes de Octubre de Mil Novecientos Ochenta.

Mao
So rr rsose...

INTERESADO

jOGUUTo



cl IN

HOJA DE REUERIMIENTO DE PERSONAL

Lima, 29/ 1O de 1930
Señor
DIRECTOR ' EJECUTIVO

Presente.-
La dependencia a mi cargo por no poder cubrir el servicio con. el per

nal propio requiere personal contratado para realizar la labor exporádica cuyo
detalle se indica a continuación :

PROGRAMA Y 1163. ACTIVIDAD: 1163,1.01
SUB PROGRAMA 2:  116€3,L PARTIDA: 01,17

TAREA : Labor docente en el Programa Académico de Formación en el dictado de
la (s) asignatura (s) :: PEDAGOGIA ELEMENTAL  (TEDFUT)

JUSTIFICACION : Es necesario contar con el personal docente calificado para
cumplir satisfactoriamente con las metas propuestas en el Plan Ope |
ratlvo para el 2do, Semestre Cronológico de 1920,

T] EMPO . Meses : WATR 04

Del : 10/11/80 al: 10/03/81

MONTO : S/, 28,800'.00 Total.

0 EDILBERTO NAVARRO DELGADO
)

NOMBRE: DLE e

PROFESOR DE EDUCACION FISICA
O|rorrsios:

FORMA DE PAGO : MENSUAL : S/, 7,200'00

CES IREDsis Pro.LU ELRios CISNEROS

Director hacional de Educación Física



CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

EVENTUALES

Conste por el presenté documento de Contrato de Locación de Servicio
Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes, debidamente representado por el Ingeniero

JOSE TONG MATOS

y de la otra parte DON: RONALD JAVIER PITOT GUZMAN

identificado con L.E. N“ 3322771 — LM, N2547812 L.TANS
domiciliado en:Mariano Arredondo 2970-Urb. Los Cipreses el
contrato se celebra en los términos y bajo las cordiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:AA

IA

PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -
.

; portes contrata bajo la modalidad de Servicio Eventual a Don:
|

RONALD JAVIER PITOT GUZMAN

para que desempeñe labores de profe
sor de la asignatura de:  PROBLEMATICA DEL FUTBOL

A en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del horario
e. de trabajo comp rentki do entre los dias y horasALUNES: JUEVES: 11,55 - 1.40

MARTES:
Es

VIE ANES:

MIERCOLES: SADADO:

Í correspondiente al 1 Semestre Académico TEDFUT

SEGUNDA: Don: RONALD JAVIER PITOT GUZMAN percibirá la re
muneración Unica Mensual, no pensionable de Cuatro Mi1 Ochocientos

Soles Oro (s/. 4,800,00 ) Por in total de 08 ho
ras a razón de Seiscientos Soles Bro (5/ 600) por hora pedagógica dic
tada y de acuerdo a la Hoja de Requerimiento que “orma parte integran
te del presente contrato; quedando entendido que a remuneración an -
tes indicada estará sujeta a los descuentos de ler, por concepto de -
Seguridad Social, Impuesto a la Remuneraciones 'y «l'emás tributos que
graven los sueldos; asi como por hora no dictada,
TERCERA: El plazo de vigencia del presente contra:o se fija en 4 me -
ses a partir del 10/11/80 al 10/03/81
El plazo de vigencia del presente contrato quedar.: automáticamente -
prorrogado a solicitud del [NRED por el periodo q ie fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir e presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa ex; 'esión de causa expi
diendo al efecto la Resolución Administrativa cor-espondiente,
Don RONALD JAVIER PITOT GUZMAN también podrá res-
cindir el presente contrato :nt23 de su vencimiento, para lo cual' de
berá solicitarlo mediante escrito que cursará cor una anticipación no

JUINTA: Don RONALD JAVIER PITOT GUZMAN se compromete a
umplir todas las obligaciones inherentes a la prestación del Servicio

que por el presente convenio asi como a respetar ¡as disposiciones le-
7 gales o administrativas generales o especificas de sus funciones.

Las partes contratantes dan su conformidad al contenido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas que integran el presente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señai de aprobación, conformidad y
cumplimiento lo suscriben por cuadrúplicado en la cho ¡ds Lima a los

29 días del mes dep Octubre de Mil Novecientos €Ad ' P
-D

-,

idity»eeze
e

Ñ . $NN
torngrrr. econo...»

IN ER

É 2 e



HOJA DE REQUERIMIENTO DE PERSONAL

Lima, 29 de Octubre de 1980

Señor
DIRECTOR EJECUTIVO
Presente.-

La dependencia a mi-cargo por no poder cubrir el. servicio con el. perso-
nal proplo requiere personal contratado para reallzar la labor esporádica cuyo
detalle se Indica a continuación :

y
? E

PROGRAMA : 3063 ACTIVIED + 1063.3,01
SUB=PROGRAMA + 1063,3 PARTIDA * 01,17

TAREA Labor docente en el. Programa Académico de FORMACION en el dictado '

sx ml .De la (s) as 3natura (Ss): PROBLEMATICA DEL FUTBOL

TEDFUT,

JUSTIFICACION : Es necesario contar con el personal docente calificado para cum

plir satisfactorlamente con las metas pro»uestas en el Plan Ope

rativo para 1980,

TIEMPO : Meses : 04

Del : 10/11/80 AL: 10/03/81

MONTO 3 SZi 19,200 Total

NOMBRE : RONALD JAVIER PITOT GUZMAN

PROFESION O ESPECIALIDAD : SOCIOLOGO (ENTRENADOR DEPORTIVO)

FORMA DE PAGO : MENSUAL S/. 4,800 ,00

vdd L. diVB" Prof, 1NÚIS E, RIOS CISNEROS

CESIRED Director nacional de Educación Física

MVF/S0



; CONTRATO DE LOCACION DE SERVIC!OS

EVENTUALES
|

Conste por el presente documento de Contrato de Locación de Servicio
Eventual que celebra de una parte el instituto Macional de Recreación
Educación Física y Deportes, debidamente representado por el Inseniero

JOSE TONG MATOS
y de ta otra parte DON:+* DAVID PORTILLO POMALAZA
identificado con L.E. N* 248382, L,M. Ma L,T NS 2021587
domiciliado en: Miguel de 10s Rios 199- La Victoria 7
“contrato se celebra en los términos y bajo las cordiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:
PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -
portes contrata bajo la modalidad de Servicio Eve'.tual a Don:

1 RT MA
¿ DAVID PORTILLO POMALAZA para que desemp.ñe labores de profe

sor de la asignatura de: ANATOMIA ELEMENTAL- PRIMEROS AUXILIOS
en el Programa Académico de Formación del CES!IRED dentro del horario

e trabajo comprendido entre los dias y horas siguientes:
LUNES: 7.90 - 9.35 am'. JUEVES: aMARTES: VIERNES: 7:50 - 9.35 am.
MIERCOLES: 7.50 - 10.39 am'. SABADO:

correspondiente al I Semestre Académico.TEDFUT

SEGUNDA: Don: DAVID PORTILLO POMALAZA percibirá la re
muneración Unica Mensual, no pensionable de Dieciseis Mil Ochocientos

Soles Oro .(S/.  16,800',00) por un total de 28 ho
ras a razón delejscientossoles Gro (S/600) por hora pedagógica dic
tada y de acuerdo a la Hoja de Requerimiento que forma parte integran
te del presente contrato; quedando entendido que la remuneración an -
tes indicada estará sujeta a los descuentos de ley, por concepto de -
Seguridad Social, !mpuesto e la Remuneraciones y demás tributos que
graven los sueldos; asi como por hora no dictada:
TERCERA: El plazo de vigencia del presente contrato se fija cn 4 me -
ses a partir del 10/11/80 a1 10/03/81
El plazo de vigencia del presente contrato quedará automáticamente =-

prorrogado a solicitud del [NRED por el periodo que fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor
tes si lo considera conveniente podrá rescindir e! presente contrato
en cualquier momento y sin expresión de causa ex” :esión de causa expi
diendo al efecto la Resolución Administrativa cor espondiente,
Don DAVID PORTILLO POMALAZA también podrá res-
cindir el presente contrato 2nta5 de su vencimien:o, para lo cual de
berá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no
menor de 15 días a la fecha de terminación que deseara.

NQUINTA: Don DAVID PORTILLO POMALAZA se compromete a
umplir todas las obligaciones inherentes a le prastación del Servicio

|

£pque por el presente convenio asi como a respetar las disposiciones le-
'p Gales o administrativas generales o específicas cd sus funciones.

Las partes contratantes dan su conformidad al con:enido de todas y ca
da una de las cinco cláusulas que integran el prasente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señal de aproba:ión, conformidad y
cumplimiento lo suscriben por cuadrúplicado en la ciudad de Lima a los

29 días del mes de Octubre de Mil Novecientos Oc] )



7 :-|PROGRAMA : 1063 ACTIVI D +:  1063,3,01

y HOJA DE REQUERIMIENTO DE PERSONAL

Lima, 29 de Octubre de 1980

Señor
DIRECTOR EJECUTIVO

Presente.”
La dependencia a mi -cargo por no poder cubrir el servicio con el. perso-

mal proplo requiere personal contratado para realizar la labor esporádica cuyo
detalle se Indica a continuación :;

SUB-PROGRAMA :  1063,3 PARTIDA >. 017
TAREA Labor docente en el. Programa Académico de FORMACION en el dictado :

De la (s) as natura (s) : ANATOMIA ELEMENTAL
; PRIMEROS AUXILIOS

TEDFUT)

JUSTIFICACION : Es necesario contar con el personal docente calificado para cum

plir satisfactoriamente con las metas propuestas en el Plan Ope
rativo para 1980,

TIEMPO : Meses : Ol
Del. : 10/11/80 AL : 10/03/81

MONTO: S/. 67,200 = Total
63

NOMBRE : DAVID PORTILLO POMALAZA

Ll eE O ESPECIALIDAD :.. DR. EN MEDICINA

FORMA DE PAGO : MENSUAL S/. 16,800'.00

kay
E 0-0 morenaDG. MANÚEL E, VIDAL FERNANDEZ s al P RIOS CISNEROSq ER Prof.ps Director ¿acivnui Ue ¿ducación Física .

MVF/30 A: A



EAT IA RIAOOS A

E a SI ME a CONTRATO DE _LOCACION DE SERVICIOS

EVENTUALES

Conste por el presente documento de Contrato de Locación de Servicio
Eventual que celebra de una parte el Instituto Nacional de Recreación
Educación Física y Deportes, debidamente representado por el Ingeniero

¡SE TONG MATO!a se rcapb JAIME RODRIGUEZ VELASQUEZ
identificado con L.E. N“ 71205089 L.M, NE L.T,NS
domiciliado en: 7. Los Pinos 845. Comas el
contrato se celebra en los términos y bajo las cordiciones que se de
tallan en las cláusulas siguientes:
PRIMERA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De -
portes contrata bajo la modalidad de Servicio Evertual-a Don:

JAIME RODRIGUEZ VELASQUEZ para que desempeñe labores de profe
sor de la asignatura de: METODOLOCIA GENERAL IAN
en el Programa Académico de Formación del CESIRED dentro del horario
de trabajo comprendido entre los dias y horas siguientes:

e LUNES: JUEVES: 8.45 - 10.30 am'.
|

MARTES: VIERNES:
MIERCOLES: SABADO:

correspondiente al  T Semestre Académico TEDFUT

SEGUNDA: Don: JAIME RODRIGUEZ VELASQUEZ percibirá la remuneración Unica Mensual, no pensionable de Cuatro Mil Ochocientos
Soles Ox (s/. 4,800.00 ) por un total de 08 ho

ras a razón de

Seis iontosoles Oro (S/ 600 por hora pedagógica dic
; tada y de acuer a Hoja de Requerimiento que “orma parte integrante del presente abia quedando entendido que la remuneración an -

tes indicada estará sujeta a los descuentos de ley, por concepto de -
¿“Seguridad Social, Impuesto a la Remuneraciones y demás tributos que

Ae Jos sueldos; asi como por hora no dictada,
*-

$95 a partir del 10/11/80 al10/03/91.
plazo de vigencia del presente contrato quedará automáticamente -

prorrogado a solicitud del INRED por el periodo que fuera necesario,
CUARTA: El Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Depor

| tes si lo considera conveniente podrá rescindir el presente contrato
: 5 en cualquier momento y sin expresión de causa expresión de causa expi
bx diendo al efecto la Resolución Administrativa correspondiente,

Don JAIME RODRIGUEZ VELASQUEZ también podrá res-cindir el presente contrato antes de su vencimiento, para lo cual deberá solicitarlo mediante escrito que cursará con una anticipación no
menor de 15 días a la fecha de terminación que deseara.

t QUINTA: Don JAIME RODRIGUEZ VELASQUEZ se compromete a
' cumplir todas las obligaciones inherentes a le prestación del Servicio

que por el presente convenio asi como a respetar las disposiciones le-
gales o administrativas generales o específicas de sus funciones.
Las partes contratantes dan su conformidad al contenido de todas y ca 08
da una de las cinco cláusulas que integran el presente contrato, se -
reafirme en todas sus partes y en señal de aprobación, conformidad y
cumplimiento lo suscriben por cuadrúplicado en la ciudad de Lima a los

29 días del mes de,Octubre de Mil Novecientos UÚchenta,

EIA

JECUTIVO_
LAOS



RA
$

,

o £O ica pk, MANUEL R, VIDAL FERNANDEZ

Sy

A + e ión e 7

: MOJA DE REQUERIMIENTO DE PERSONAL

y

Lima, 29 de Octubre de 1980

Señor
DIRECTOR EJECUTIVO
Presente.-

La dependencia a mi cargo por no poder cubrir el servicio con el. perso-
mal propio requiere personal contratado para reallzar la labor esporádica cuyo

detalle se indica a continuación :

¿/ .

PROGRAMA : 11063 ACTIVI. D +: 1063.,3,01
SUB-PROGRAMA :  1063,3 PARTIDA: 01.17

[YAREA Labor docente en el. Programa Académico de FORMACION en el dictado”
| De la (s) as ynatura (s) : METODOLOGIA GENERAL  (TEDFUT)
|

JUSTIFICACION : Es necesario contar con el personal docente calificado para cum|.
| -plir satisfactoriamente con las metas propuestas en el Plan Ope
| rativo para 1980,

TIEMPO : Meses : 04
|

|

Del : --10/11/80 AL: 10/03/80
r |

MONTO: S/. 19,200/.00 Total
|
|

ANdE »poa JAIME RODRIGUEZ VELASQUEZ

PROFES 10H O ESPECIALIDAD + PROFESOR DE EDUCACION PISICA
y > -FORMA DE PAGO : MENSUAL S/. 1,800.00
|

+

o A'
yop? E

Prof./ LUIS P. RIOS CISNEROS
Director macional de Educación Física '5d

¡VE /30



WIDE OF ILIO FO
e ¿pa PERLA,

Wa

? » 1558
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Contratación de personal docen
(INRED) » te : CESIRED.

INFORME N“ 461-0AJ-80

AL SEÑOR JEFE DEL INRED:

l.- El CESIRED £¿ene a su cargo los cursos de Formación de -
Profesores de Educación Física y Formación de Técnicos De-
portivos Especialistas en Fútbol, dentro del Programa AÁca-
démico de Formación.

Según se desprende del Informe Ní 286-UP-80 de 9.12.80, Es
ta, estima procedente La contratación de personal Docente
para que preste servicios de enseñanza a tiempo parcial en
Los indicados cursos a partin del 10 de noviembre 1890 y -
hasta el 10 de marzo de 1981.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar los adjuntos Contratos -
de locación de servicios eventuales celebrados entre el -
INRED y el personal Docente que a continuación se ¿ndicen

«para que preste servicios de enseñanza a fiempo parcial en
el Curso de Formación de Técnicos Deportivos Especialistas
en Fútbol del Programa Académico de Formación del CESTRED,
a partin del 10 de noviembre 1980 y hasta el 10 de marzo -
de 1981, dictando las asignaturas , durante el horario men-
sual de clases y por La remuneración única mensual no pen-siíonable que se especifican:

APELLIDOS Y NOMBRES ASTGNATURA HORARTO REMUNERA
MENSUAL ron

CASTRO NESTAREZ, Raúl Legislación RED 4 horas 2,400.00
CUADROS ESPARZA, Gastón Relac. Humanas 8 e 4,800.00
Chíarnella ESPIRITU, José T.G. Entr. Fútbol 24 " 14,400.00
FALCON PERALES, Pedro Reglas y Arnbitrajel2 " 7,200.00
GARCIA CELLE, Carlos Org. Clubes 16" ? 9,600.00
NAVARRO DELGADO, Edilberto Pedag. Element. Mt 7,200.00
PITOT GUZMAN, Ronald J. Prob. de Fútbol 08 " 4,800.00
PORTILLO POMALAZA,Davíd Ant.Elem. P.Aux. 28 " 16,800.00
RODRIGUEZ VELÁSQUEZ, Jaime Metod. Elem. 4,800.00

Las ¿indicadas contrataciones se realizan en armontka con Lo
dispuesto poe el D.L. 22867, D.S. 001-77-PM-INAP de 23.2.77
D.S. 003-78-PM-INAP de20.12.78, ¿nc. h) del Art. 97 del
D.L. 22744 y D.S. 038-79-PM de 26.12.79.

«2!



1CA P,a El py,>

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

Esta OAJ 5e permite recomendar a La Unidad de Personal, que en
Lo que se trata de los funcionarios del INRED, éstos deberán  -

dictan los Cursos fuera de La jornada legal de trabajo y s£ lo
hicieran dentro de dicha jornada deberán compensar el tiempo  -

utilizado en dicha labor, de acuerdo a disposiciones legales v£-
gentes.

Lima, 12 de diciembre de 1980

0AJ/80
TVM/emy



LS
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(IN RED) 1558ir

Ye
UL Div 1980

INFORME NO 201 -OCA-80

A : Dinectorn Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Proy. de Res. sobre contratación de personal docente.
Ref. : Inf. 286-UP-80
Fecha : Lima, 10 de Diciembre de 1980.

Tengo el agrado de dirigúme a Ud., a fin de adjuntar-
le al presente un proyecto de resolución por el cual se aprueba contra-
tos de personal docente, para que preste servicios de enseñanza a tiem-
po parcial en el Curso de Formación de Técnicos Deportivos Especialis -
tas en Fútbol del Programa Académico de Formación del CESTRED, a partúl
del 10.11.80 y hasta el 10.3.81.

El proyecto amuiba indicado esta de conformidad con Lo
dispuesto porn Los Arts. 37% y 45% del D.L. 20555, D.L. 22867, D.S.001-77-
PM-INAP del 23.2.77, D.S. 003-78-PM-INAP del 20. 12. 78, áncis0 h) del Art.
97% del D.L. 22744 y D.S. 038-79-PM, del 26.12.79.

Atentamente,

LLJBN/L5. peAu ss |Comic!

Inc: Inf. 286-UP-80
: Proy. de Res.
: 9 Cont.y Hojas de Req.
: Copía Memo. 400- 80-CESTRED
: Memo. 344-DINEF-80

cc: U.Personal.



que se sirva aprobarlo en primera instancia y disponer su remi-

== rd IAPr
2 ya no HAM Y Y »“AÑO DI LOS DEBERES CIUDADANOS¿E2UEULA PERU,

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
|

1558
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

;

1 2
DIC. 1988

(INRED) INFORME N92// -UP-80

A : Señor JORGE BRUSH NOEL
Jafe de la Oficina Central deAdministración

DE : Jefe (e) de la Unidad de Personal
ASUNTO : Eleva proyecto de Resolución Jefatural de

contratación de personal docente,
REFERENCIA : Memorándum N%%4.00-80-CESTRED

Memorándum N934%+.DINEF-80
FECHA : Lima, 9 de Diciembre de 1980

Tengo el agrado de dirigirme a su digno Deg
pacho 8 fin de elevar a su consideración un proyecto de Resolu-
ción Jafatural aprobando la contratación por servicio eventual
de nueve profesores para que presten servicios de enseñanza a -
tiempo parcial en el Curso de Formación de Técnicos Deportivos
Especialistas en Futbol del Programa Académico de Formación del
crse a partir del 10 de Noviembre y hasta el 10 de Marzo de

Sobre el particular, esta Unidad estima cop
ventente informar a su Despacho Que se estima procedente la con
tratación del personal docente referido en el proyecto de Reso-
lución adjunto, teniendo en cuenta Que la Ley del Presupuesto -Público para el presente Ejercicio, por excepción permite la -contratación de personal docente en todos sus niveles,

En tal virtud, se eleva adjunto el respecti
vo proyecto de Resolución Jefatural y sus antecedentes, a fin

sión a la Superioridad solicitando su autorización,
Es cuanto tengo el honor de informar a us -

ted, salvo mejor parecer,

Aterttamente boga
EUCICn 1 ES
:

y ¿uba d

Adj.: s£ ÚEIETA, EJARo deaAreferencia.
“Contratos.



LS No. 20 L280-CES IRED
E RON es as e Ada harto

AO : EES
Mis E MESOR AED. MM +

Correspondencia Interna

OIECOaaEEOSlrrrrrAsunto Remite. Contratos. de. docentes...ccoo.geAEaIA ds CREO QA A

Es grato dirigirme a Usted, a fin de comunicarle que
adjunto al presente me permito remitir ocho (8) Contratos
firmados por los docentes que van a tener a su cargo las
aslanaturas del Curso de Formación de Tácnicos Deportivos
Especialistas en Fútbol, para que tenga la gentileza de elevarlos a la Alta Dirección de conformidad con su Memo -
rándum N£ 323-DINEF-80,



INRED 2 , ñ A
:8) No:7.7.ZDINEF-80

qe RS
: ; Ma Fecha 13-11-80.

MEMORANOUM
CORRESPONDENCIA INTERNA

DIRECTOR NACIONAL DE EDUCACION FISICADE:

A: DIRECTOR EJECUTIVO

Asunto Eleva Contratos de docentes
Referencia__.MemorándumNS _400-B80=CESTREDcocoaPROACACET,

CITECICUICTSEPOPIOEEs grato dirigirme a Ud. a fin de
elevar a su Despacho ocho (8) Contra-
tos firmados por los docentes que van
a tener a su cargo las asignaturas del
Curso de Formación de Técnicos Depor-tivos Especialistas en Fútbol,

Atentamente,

Prof. LIYÉ E. RIOS CISNEROS
Director Nacional de Educación Física

DINEF/LRC
lbs


